
Università
Prot. N. "4 {'

Del C%

xit./ci. y
Decreti n. 4 1

degli Studi di Messina

&4
i 06
• iA
3>*? / z

i loft
- Partenza

loti

Università degli Studi di Messina

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la delibera del 20/09/2016 con la quale il Consiglio di Amministrazione ha autorizzato l'indizione di
una procedura aperta, per l'affidamento della copertura assicurativa Ali Risks Patrimonio Università, per la
duarata di anni tre, da aggiudicare con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, per il premio
lordo annuo stimato di € 484.198,00;

VISTO il bando di gara del 16/02/2017, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell'Unione Europea n, 2017/S
036-065185 del 21/02/2017, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana- 5° Serie Speciale n. 23 del
24/02/2017, sul "profilo di committente" della Stazione Appaltante il 21/02/2017, sui siti informatici del
Ministero delle Infrastnitture e dei Trasporti e dell'A.N.A.C., all'Albo online di Ateneo dal 21/02/2017 al
27/03/2017, sul giornale quotidiano "Gazzetta Aste e Appalti Pubblici" del 24/02/2017 e inoltre, per
estratto, sui quotidiani "La Repubblica", "La Repubblica ed. Palermo", "Italia Oggi", "M.F./Milano Finanza
ed. Sicilia";

VISTO il D.D. n. 693/2017 del 28/03/2017, con il quale sono stati nominati, ai sensi delPart. 83, coni. 8, del
D. Lgs. n. 50/2016 il Seggio di gara per la verifica della documentazione amministrativa e, ai sensi dell'ari.
77 del D. Lgs. n. 50/2016, la Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte dal punto di vista
tecnico ed economico e per la successiva proposta di aggiudicazione della gara in questione;

VISTI i verbali del Seggio di gara del 29/03/2017 e del 04/05/2017 e i verbali della Commissione
giudicatrice del 11-13/04/2017 da cui si evince che il concorrente Generali Italia S.p.A. è soggetto a verifica
di congruità ai sensi dell'alt. 97, comma 3, del D. Lgs. 50/2016 "in quanto il punteggio totale scaturito
dalla valutazione dell 'offerta tecnica ed economica è superiore ad 80 punti ";

VISTO il verbale di valutazione dell'offerta anomala del 27/04/2017, con il quale il RUP con il supporto
della Commissione giudicatrice hanno esaminato le spiegazioni presentate da Generali Italia S.p.A. e hanno
ritenuto "congrua, nella sua globalità, l'offertapresentata dalla società Generali Italia S.p.A. ";

VISTO il verbale del 03/05/2017, con il quale la Commissione giudicatrice ha proposto l'aggiudicazione
dell'appalto alla società Generali Italia S.p.A. di Mogliano Veneto (TV) che ha offerto il premio lordo
annuo complessivo di € 337.632,33;

VISTO il D.D. n. 945/2017 del 08/05/2017, con il quale sono stati nominati il responsabile della verifica dei
requisiti nel sistema AVCPass e il supporto economico per la valutazione della documentazione contabile;

PRESO ATTO che il concorrente classificato primo ed unico nella graduatoria di merito ha comprovato il
posseso dei requisiti di capacità economico-finanziaria e tecniche-professionali, autocertificati in sede di
gara, e che ha avuto esito positivo la verifica del possesso dei requisiti di ordine generale, da parte del
medesimo concorrente;

PRESO ATTO che, ai sensi delPart. 32, coni. 10, lett. a, del D. Lgs. n. 50/2016, in presenza di una sola
offerta ammessa, non si applica il termine dilatorio (c.d. stand stili);

DECRETA

- di approvare gli atti di gara della Commissione giudicatrice di cui sopra e di aggiudicare l'appalto per
l'affidamento della copertura assicurativa "AH Risks Patrimonio Università", per la durata di anni tre -
CIG 6975439A5A, alla società Generali Italia S.p.A., con sede legale in Mogliano Veneto (TV), codice
fiscale 00409920584 - partita Iva 00885351007 - che ha offerto il premio lordo annuo complessivo,
comprensivo di oghi onere e imposta, di € 337.632,33, pari .al ribasso del 30,27% sul premio annuo b.a.;



- di autorizzare il Dipartimento Amministrativo Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie a fare
gravare il costo di acquisizione del servizio, pari a complessivi € 1.012.896,99, come segue:

• l'importo di € 337.632,33 trova copertura sul C.A. 04.4L07.01 (Premi di assicurazione) del Budget
autorizzatorio - Esercizio 2017;

• la restante somma di € 675.264,66 verrà reperita sui Bilanci degli anni 2018 e 2019, salvo
regolazione.

IL DIR
Prof. Fi

II Responsabile Unico del Procedimento
aria Guarrera


